
VISTO: 

Departamento Ejecutivo 
- Municipalidad de Hasenkamp -

Tel.: (0343) 4930 069 / 096, lnt. 111 1 munihasen@ar.inter.net 
Sarmiel\to 31 s I Ha.tenkarnp (3134), Enve Ríos. República Argentina 

RESOLUCION Nº36 /2023 

Hasenkamp, 08 de Febrero de 2023 

El deterioro de las cubiertas medidas 12.5/80-18 (2 delanteras) y 19.5 L24 (2 

traseras) de la Retroexcavadora CASE 580N, se solicita el recambio para que el vehículo 

pueda cumplir su función de forma segura; 

Y CONSIDERANDO: 

Que en orden a la intervención que ha tomado en tal sentido el 

Departamento de Compras, se ha estimado el importe que demandará la compra de 

dicho concepto en la suma de Pesos Un millón doscientos sesenta mil ($ 1.260.000,00) 

correspondiendo en tal caso proceder a un llamado a Concurso de Precios en ajuste a lo 

dispuesto mediante Resolución de Compras vigente; 

Que en igual sentido ha sido confeccionada la correspondiente 

Solicitud de Cotización que regirá esta contratación, siendo procedente su aprobación; 

Que Contaduría Municipal ha tomado la debida intervención que 

le compete; 

POR ELLO: 

El PRESIDENTE MUNICIPAL DE HASENKAMP 

R E S U E LV E  

Art. 1°) Llámese a Concurso de Precios Nº 07/2023 hasta el día 14 de Febrero de 2023 

con destino a contratar la adquisición de cubiertas medidas 12.5/80-18 (2 delanteras) y 

19.5 L24 (2 traseras) de la Retroexcavadora CASE 580N, se solicita el recambio para que 

el vehículo pueda cumplir su función de forma segura.-

Art. 2°) El presupuesto oficial estimativo para la compra de los insumos en cuestión, 

asciende a la suma de $1.260.000,00.-

Art. 3°) La erogación dispuesta en el Art. 1 ° se imputará a Finalidad 07 Función 40.-




